
 
 

 

 

 

Deliberazione n. 15 del 2 ottobre 2023 

Oggetto: Designazione di un componente esperto del Comitato regionale per 

la cooperazione allo sviluppo e il partenariato internazionale. 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

VISTA la legge regionale 30 ottobre 2000, n. 19, come modificata dalla L.R. 13/2020, che disciplina gli 

interventi per la promozione, a livello regionale e locale, delle attività di cooperazione allo sviluppo e 
partenariato internazionale; 

VISTO l’art. 8 della citata L.R. 19/2000, che costituisce il Comitato regionale per la cooperazione allo 
sviluppo e il partenariato internazionale quale organo consultivo dell’Amministrazione regionale per la 
predisposizione e l’attuazione del programma regionale della cooperazione allo sviluppo e delle attività 
di partenariato internazionale; 

RICHIAMATO il comma 2 del citato articolo 8 che alla lettera d) dispone che del Comitato in parola faccia 
parte, tra l’altro, un esperto di comprovata esperienza nel settore, nominato dal Consiglio regionale, che 
non rivesta cariche nei soggetti di cui all’art. 6, comma 2, lettere b) e c) della medesima legge regionale, 
ovvero: 

- lettera b): Enti locali, organizzazioni non governative, associazioni di volontariato di comprovata 
esperienza in materia, enti e istituti di ricerca, imprese e cooperative aventi sede in regione, 
associazioni pubbliche e private non aventi finalità di lucro, che collaborano con la Regione; 

- lettera c): Enti locali, altri enti pubblici o privati senza finalità di lucro, organizzazioni di volontariato 

e organizzazioni di utilità sociale alle cui iniziative la Regione concorre finanziariamente o in altre 
forme; 

VISTA la nota prot. 5128 del 28 luglio 2023, con la quale il Segretario generale, d’ordine del Presidente, ha 

richiesto ai Consiglieri regionali la presentazione delle relative candidature, ai sensi dell’articolo 6 della 

legge regionale 23 giugno 1978, n. 75 (Disciplina delle nomine di competenza regionale in enti ed istituti 
pubblici);  

RICHIAMATO l’art. 6 della citata L.R. 75/1978, a norma del quale, per le nomine e per le designazioni di 

competenza del Consiglio regionale, ciascun Consigliere regionale può presentare proprie candidature 
corredate da un curriculum, sulle quali la Giunta per le nomine deve esprimere un parere motivato entro 

trenta giorni dal deposito delle candidature;  

PRESO ATTO che per detta designazione è pervenuta, entro il termine differito del 26 settembre u.s., la 

sola candidatura del sig. Antonio GABRIELLI, presentata dal Consigliere Bolzonello; 

 



 

VERIFICATI sia il possesso del requisito della comprovata esperienza nel settore richiesto alla lettera d) 

del comma 2 dell’articolo 8 della L.R. 19/2000, sia l’assenza di cause ostative alla nomina, come da 

dichiarazione resa dalla candidata; 

VISTO il parere favorevole espresso all’unanimità dalla Giunta per le nomine in data 2 ottobre 2023, ai 

sensi dell’art. 6 della legge regionale 23 giugno 1978, n. 75 (Disciplina delle nomine di competenza 

regionale in enti ed istituti pubblici); 

RICHIAMATO l’articolo 156 del Regolamento interno del Consiglio regionale che dispone che alle nomine 
e designazioni di competenza consiliare si provvede con deliberazione dell’Assemblea;  

ATTESO che si è proceduto alla votazione del componente esperto con scheda di voto sulla quale sarà 

indicata una sola preferenza, essendo pervenuta una sola candidatura; 

CONSIDERATO che la votazione svoltasi nel corso della seduta pomeridiana del Consiglio regionale n. 21 

del 2 ottobre 2023 ha dato i seguenti risultati, proclamati dal Presidente al termine delle operazioni di 

voto: 

 

GABRIELLI Antonio   voti 27; 
 

per i motivi in premessa indicati 

DELIBERA 

di designare, quale componente esperto del Comitato regionale per la cooperazione allo sviluppo e il 
partenariato internazionale, il signor GABRIELLI Antonio. 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
Mauro Bordin 

 

 

 
IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
            Michele Lobianco       Stefano Patriarca 

 


